
ffi

$-K
COMUNE DI SANT'ONOFRIO

(Provincia di VIBO VALENTIA)
Area Tecnica

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it
Tel.: 0963/262088 - Fax: 09631262330 - Partita IVA 00311700793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 237 NEt 16f1?.f2g^19

OGGETTO:
SOCIETA' ENEGAN SPA DA FIRENZE - FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DETLE UTENZE DI
PROPRIETA' COMUNATE - PERIODO APRILE, MAGGIO E GIUGNO 2019 - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE FATTURE - LOTTO C'GZ5E2B4AÉ71

IL RESPONSABITE DEIL'AREA TECNICA,

Nominato con Decreto Sindacale N. 89 del 08/01/2019

Riconosciuta, pergli effetti di cui all 'art. 107 del D. Lgs. 18/08/20A0 N.267, la propria competenza ad adottare
il presente prowedimento;

VfSTA la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 10 del 23/04/2019, esecutiva con cui è stato approvato il
Bilancio 2019/2021;

PREMESSO che:
'*  bisogna procedere al la l iquidazione del le fat ture ENEGAN S.p.a.,  con sede in FIRENZE in Viale Spartaco

Lavagnini ,20, Codice Fiscale e Part i ta IVA:06017420487, relat ive al  consumo di energia elettr ica per i  mesi
di  APRILE, MAGGIO E GIUGNO 2019 del le utenze di  proprietà Comunale così come da contratto previsto e
stipulato tra le parti in data 07/09/2016;

g in data 19/07/2017 al  N.2925 è stato acquisi to al  protocol lo di  questo Ente I 'ATTO Dl CESSIONE Dl CREDITI
del 27/06/2017 con Repertorio N. 60.335 per Notaio Rosanna MONTANO, da parte della ditta ENEGAN
S.p.a. con sede in FIRENZE in Viale Spartaco Lavagnini,20, Codice Fiscale e Partita IVA:06017420487, neí
confronti della società di factoring Banca SISTEMA S.p.a., con sede in MILANO Corso Monforte, 20, Codice
Fiscale e Part i ta IYA:12870770158, che accetta tut t i  icredit ivantat i  nei  confront i  di  c iascun debitore come
da elenco allegato "A" del suddetto atto;

VISTE le fatture trasmesse da ENEGAN S.p.a. con sede in FIRENZE in Viale Spartaco Lavagnini, 20, Codice
Fiscale e Part i ta IVA:06017420487, in att i  a l legat i ,  con gl i  estremi e gl i  import i  r iportat i  nel le tabel le al legate al
presente sotto la let tera "A" per i l  mese di  APRILE 2019, let tera "B" per i l  mese di  MAGGIO 2019 e let tera "C"
per  i l  mese d iGIUGNO 2019;

RITENUTO di dover prendere atto dell'awenuta cessione del credito da parte della società ENEGAN S.p.a. in
favore di  "Banca SISTEMA S.p.a.";

VERIFICATA la regolarità del DURC;

PRECfSATO che il Codice Lotto CIG è:Z5E2B4AE71;

VISTO i l  Decreto Legislat ivo N.50/2016 ed i l  Regolamento dicuial  D.P.R. N.207/2A10;

VISTO il D. Lgs. N.267/2000 e s.m.i.;

VISTO l'articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 N. 267;

VISTO lo Statuto ed i  Regolamenti  Comunal iv igent i ;

VISTE altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito;

RITENUTO di dover procedere in merito;

Comune d; SANT'ONOFRIO - Area fecnica -Determina N. 237 del 16/12/2019 P a g . 1 a 3



6)

7)

DETERMINA

f) Dl CONSIDERARE le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale del la presente
determinazione;

2) Dl PRENDERE ATTO di quanto descri t to in premessa e pertanto accertare la cessione del credito acquisi ta
al  protocol lo generale del l 'Ente in data 19/07/2017 al  N. 2925;

3) Dl IMPEGNARE la somma complessiva di  € 44.240,51 ( iva compresa) per i l  pagamento al la Società
BANCA SISTEMA S.p.A. con sede in MILANO Corso Monforte, 20, Codice Fiscale e Partita IVA:
1287077A158, delle fatture relative alla fornitura di energia elettrica per le utenze di proprietà Comunale,
relat ive al  per iodo di  APRILE, MAGGIO E GIUGNO 2019 come da fatture agl i  at t i  a l legat i ;

4) Dl DARE ATTO che le citate fatture sono soggette al sistema dello Split Payment in quanto le stesse sono
state emesse successivamente al  1" Gennaio 2015:

5) Dl D|SPORRE i l  pagamento del l ' lVA nel l ' importo di  €7.764,38 secondo le modal i tà di  cui  al la legge N.
190/2014 e successivo decreto di attuazione;

Df LfQUf DARE la somma complessiva di € 76.476,13 in favore della Società BANCA SISTEMA S.p.A. con
sede in MILANO Corso Monforte,20, Codice Fiscale e Partita IVA 12870770158 per il servizio di
forni tura di  energia elettr ica al le utenze di  proprietà Comunale forni to dal la Società ENEGAN S.p.a. con
sede in FIRENZE in Viale Spartaco Lavagnini,20, Codice Fiscale e Partita IVA:06017420487, relativa ai
mes id iAPR|LE,  MAGGIO E GIUGNO 2019,  come da fa t tu re  ag l ia t t idepos i ta te ;

DI IMPUTARE
- la somma di € 543,77 per la forni tura di  energia elettr ica per i l  c imitero sul  capitolo N. 1422;
- la somma di € 3.592,81 per la forni tura di  energia elettr ica per immobi l i  comunal i  sul  capitolo N.820;
- la somma di € 5.820,60 per la forni tura di  energia elettr ica per i l  sol levamento pompe sul capitolo N.

1466i
-  la somma di €21.128,66 per la forni tura di  energia elettr ica per la pubbl ica i l luminazione sul N.2004;
-  la  somma d i  €  11 .521,00  per  la  fo rn i tu ra  d ienerg ia  e le t t r i ca  a ldepura tore  su lcap i to lo  N.1536;
-  la  somma d i€  1 .633,67  per  la  fo rn i tu ra  d ienerg ia  e le t t r i ca  per  Ie  scuo le  su lcap i to lo  N.648;
i l  tut to per la somma complessiva di  € 44.240,51 ( lVA compresa) in relazione al la esigibi l i tà
del l 'obbl igazione come segue:
e  M I S S I O N E : O 4 -  P R O G R . : 0 1  - T I T O L O :  1 -  M A C R . : 0 3 - C A P . P E G . 6 4 8 - E n e r g i a e l e t t r i c a s c u o l e - l m p o r t o

€ 1.633,67
MISSIONE:  01  -  PROGR. :  11  -  T ITOLO:  1  -  MACR. :  03  -  CAP.PEG.820 -  Consumo enero ia .e le t t r i ca
immobi l i  comunal i  -  lmporto € 3.592,81;
MISSIONE: 12 - PROGR.: 09 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG.1422 - Energia elettr ica per cimitero -

lmporto € 543,77;
MISSIONE: 09 - PROGR.: O4 - TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 1466 - Forni tura enerqia elettr ica
sollevamento pompe - lmporto € 5.820,60;
M I S S I O N E :  0 9 - P R O G R . :  0 4 - T I T O L O :  1 - M A C R . :  0 3 - C A P . P E G .  1 5 3 6 - D e p u r a t o r e - l m p o r t o €
11.521,00;

! f  MlssloNE: 10 - PROGR.: 05 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 2004 - Forni tura eneroia elettr ica
immobi l i  pubbl ica i l luminazione - lmporto €.21.128,66;

8) DI DEMANDARE al Servizio Finanziar io i l  control lo presso Agenzia Entrate Riscossioni di  eventual i
inadempienze del benef ic iar io,  ai  sensi del l 'art .  48-bis del DPR 29/09/1973 N. 602 e s.m.i . ;

9) Df DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: Z5E2B4AE71;

10) Dl DARE ATTO altresì che la presente Determinazione:
- va pubbl icata al l 'Albo on l ine;
-  va inseri ta nel fascicolo del le Determine, tenuto presso I 'Uff ic io Tecnico;
-  è immediatamente esecut iva con I 'apposizione del v isto di  regolar i tà contabi le attestante la copertura

f inanziar ia aisensi del l 'art .  151, comma 4, del  D. Lgs. N. 267/2000.

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 237 del 16/12/2019



AREA FINANZIARIA
VISTO siattesta la regolarità e la copertura f inanziaria aisensidell 'al legato 1, principio contabile N. 16 dicui
all'articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 648-820-1422-1466-1536-2004 del B

IL RESPON

Pubblicazione all'Albo online del Comune

Comune di SANT'ONOFRIQ - Area Tecnica -ùer.etmina N,'237 del 16/1212019 P a g . 3 a 3


